
 

 

CITTA’ DI NICOTERA 
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

SETTORE  SCOLASTICO - CULTURALE - SOCIO ASSISTENZIALE 

 

N°  226  Reg.Gen.   del 25/05/2015 

N°    63  Reg. Amm. 

OGGETTO:  Fornitura attrezzatura cinematografia – Liquidazione fattura n° 97 del 18/05/2015 

Ditta Dee Jay Service s.n.c., – Progetto Integrato di Sviluppo Regionale  Musicarte. Lotto 2 CIG 

4627480D49 

 

L’anno duemilaquindici  addì  venticinque  del mese di maggio 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

VISTA la delibera di G. M.  n. 15 del 29/06/2010 con la quale promuove ed aderisce alla 

costituzione  di una Associazione Temporanea di Scopo insieme alla Scuola Media Statale 

“Amerigo Vespucci” di Vibo Valentia Marina ed al Conservatorio di Musica Statale “Fausto 

Torrefranca” di Vibo Valentia per il progetto “Musicarte”; 

 

VISTA la Determina n. 120 del 23/07/2012 ad oggetto: “Approvazione capitolato Speciale 

d’Appalto per la fornitura di strumenti musicali e accessori per il laboratorio musicale e attrezzature 

per il laboratorio di cinematografia”; 

 

VISTA la Determina n. 121 del 31/07/2012 ad oggetto: “Procedura aperta sopra soglia per la 

fornitura di strumenti musicali e accessori per laboratorio di musica e attrezzature per laboratorio di 

cinematografia – Determina a contrarre”; 

 

VISTO che con determinazione dirigenziale n. 375 del 12/07/2013 l’ aggiudicazione definitiva per 

la fornitura di attrezzature per laboratorio di cinematografia Lotto II CIG 4627480D49 è stato 

affidato alla Ditta Dee Jay Service snc di Rende per l’importo di € 202.246,75 oltre IVA, al netto 

del ribasso del 16,10%; 

 

VISTA la determina n. 618 del 31/10/2014 ad incarico di Direttore dell’esecuzione dei lavori al Dr. 

Andrea Naso, per la fornitura della strumentazione per il laboratorio di cinematografia; 

VISTO il contratto stipulato con il Dott. Andrea Naso Prot. 10143 del 11/11/2014 i con incarico di 

responsabile tecnico dell’esecuzione relativo alla fornitura di attrezzatura per il laboratorio di 

cinematografia; 

 

 VISTO il contratto stipulato con la Ditta Dee Jay Service s.n.c. di Rende del 11/11/2014  Rep. 

9/2014 per l’appalto di fornitura attrezzatura per il laboratorio di cinematografia; 

 

VISTA la relazione Tecnica redatta dal Direttore dell’esecuzione conservata agli atti della presente, 

con la quale si segnala la necessità di eseguire prestazioni non previste in contratto per obiettive 

esigenze derivati da circostanze sopravvenute e imprevedibili al momento della stipula del 



contratto, finalizzate al miglioramento o alla migliore funzionalità delle prestazioni oggetto del 

contratto, che non comportano modifiche sostanziali (Art. 311 c. 3 DPR 207/2010); 

 

VISTA la perizia di assestamento n. 1, schema atto di sottomissione e computo estimativo di 

confronto dei prezzi originari e rimodulati redatti in data 24/04/2015 dal Direttore dell’esecuzione 

con schema di atto di sottomissione, ai sensi dell’Art. 311 D.P.R. n. 207/2010; 

 

VISTA l’attestazione del Direttore dell’Esecuzione della prestazione effettuate, con allegati, ai sensi 

dell’Art. 307 c. 2 D.P.R. n° 207/2010 – Conferma del Responsabile del Procedimento; 

 

VISTA la fattura elettronica n° 97 del 18/05/2015 della Dee Jay Service di € 246.741,03 acquisita al 

Prot. dell’Ente col n° 4353 del 22/05/2015; 

 

RITENUTO dovere provvedere in merito; 

 

VISTO il decreto del Sindaco  Prot. n. 3662 del 15/04/2013 con il quale il sottoscritto è stato 

nominato responsabile dell’Area Amministrativa; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 163/2006; 

 

VISTO il DPR n. 207/2010; 

 

ACCERTATO, ai sensi dell’Art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti, da 

effettuare in esecuzione del presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con 

le regole di finanza pubblica; 

 

VISTO l’Art. 107, comma 3, del  D.Lgs n. 267/2000 sulla base del quale spettano ai Dirigenti gli 

atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

 

DETERMINA 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui riportata per intero; 

 

Di  liquidare la fattura n. 97 del 18/05/2015  di € 246.741,03 IVA compresa alla Ditta Dee Jay 

Service s.n.c. di Rende (CS), C.F. e P.I. 01469490781, per la fornitura  delle attrezzature 

cinematografiche lotto 2° progetto “Musicarte”  nel seguente modo:  

€ 186.500,00 in acconto, mentre la rimanente somma corrispondente ad € 60.241,03 sarà liquidata  

non appena sarà incassato la differenza  del  finanziamento da parte della Regione Calabria; 

 

Di precisare che la somma dovrà essere versata sul codice IBAN indicato in fattura; 

 

Di dare atto che la spesa trova copertura   al Cap. 3058 Art. 1 Cod. 2100205, del redigendo 

bilancio 2015, residui passivi 2014 e anni precedenti;   

 

Di dare atto che la presente determina sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line per 15 gg.; 

 

Di dare atto che copia della determina sarà inviata alla Regione Calabria, al Sindaco ed all’Uff. 

Amm.vo per la fascicolazione del Registro Generale. 

                                                                                                                  
                                                                                                             IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

                                                                                                                           R. U. P. 

            F.to   Dott. Vincenzo Calzone 

 



 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 

267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 

stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 

vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili e appone visto di regolarità 

contabile sull’impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 

267/2000. 

 

Capitolo Art. Codice Descrizione N. Impegno Importo 

3058 

 

1 

 

2100205 

Fornitura attrazzatura cinematografiche 

liquidazione fattura n° 97 del 18/05/2015 

Ditta Dee Jae Service Progetto Integrato 

di Sviluppo Regionale  Musicarte. lotto 2 

CIG 462748D49 

275 sub 1 246741,03 

 

Liquidazione n. 90 

 

Sul bilancio per l’esercizio PROVVISORIO 2015;  

Nicotera, 25/05/2015 

                                                      IL RESPONSABILE 

     DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                  F.to    Dott. Angelo Grande 

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria,  ai fini del controllo della regolarità amministrativa e 

contabile, di cui all’art. 147-bis del TUEL 267/2000 per come integrato dal DL. 174/2012 

convertito in Legge 213/2012 (sul controllo di Regolarità amministrativa e contabile), esprime 

parere favorevole di regolarità. 

 

Nicotera, 25/05/2015 

                                                     IL RESPONSABILE 

     DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                  F.to    Dott. Angelo Grande 

 

 

 

La presente determinazione e’ divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, d.lgs. 267/2000 in 

conseguenza del visto apposto dal responsabile del servizio. 

 

 

EMESSO MANDATO DI PAGAMENTO N. ………………… del ………………..………… 

                                                                                                               

                                                           Firma 


